24
et artifices grauit peccare consueverunt.

¶ Primum est sollicitudo inordinata.

¶ Secundum est voluntas depravata.

¶ Tertium est fraudulentia reprobata.

¶ Quod mercatores et artifices avari peccant in moderata sollicitudine. ¶ Cap. j.

Primum in quo peccat est sollicitudo inordinata. Ad quod intelligendum dicitur Augustinus secundum Alexandrum in tertio summe triplicem sollicitudinem.

¶ Prima est laudabilis.

¶ Secunda tolerabilis.

¶ Tercia vituperabilis.

¶ Prima est sollicitudo laudabilis. Et

hec est multiplex. Prima est sollicitudo re-

gredi quod spectat ad plures. Et de hac apostolus

ad Romanos. xij. c. ait. Sollicitudine non

pigri. Et hanc ad Thimotheum. ii. ca. Instancia

mea quodiana sollicitudo omnium ecclesiarum.

Secunda est sollicitudo obediendi que conuenit

subditis. Et de hac dicitur Iosue. c. Estote

solliciti ut custodiatis cuncta que scripta

sunt volumine legis moysi et non declinetis

ab eis nec ad dextram nec ad sinistram. Ter-

tia est sollicitudo pacifice viuendi que pertinet

ad pares. Et de hac inquit apostolus ad Ephe-

siuos. iij. c. Solliciti suare unitatem spiritus in vin-

culo pacis. Quarta est sollicitudo recog-

itandi diuina mandata. Et de hac scribitur

Deuteronomio. iij. c. Custodi remanentem et ani-

ma tua sollicitus. Ne obliuiscaris verborum

que viderunt oculi tui. et ne excidat de corde

tuo seruis faciendi bonum. Et de hac a-

postolus ad Romanos. xij. c. ait. Sollicitudine

non pigri spiritu seruientes domino fruere. ¶ Se-

cunda est sollicitudo tolerabilis. sic est solli-

citudo dilectionis naturalis. Et de hac scribi-

tur Thobie. x. c. Cum moram faceret thobi-

as cum nuptiarum sollicitus erat pater eius

thobias dicens. Pater quare moram facis fili-

me? Sicut est tolerabilis sollicitudo cure rei

familiaris. Et de hac. j. Re. ij. dixit samu-

el ad saule. da saluti que perdidisti studium ser-

uus ne sollicitus sis quia inuere sunt. ¶ Sole-

rabilis est etiam sollicitudo infirmitatis. bu-

mane. De quo. j. ad Thimotheum. viij. ca. Qui cum

vrore est sollicitus est qui sunt mundi et quomodo

placeat vxori. ¶ Tercia est sollicitudo vi-

titupabilis. scilicet palium bonorum. Sed hec si sit

regulara expedit humane vite. Nam et ipse

oculos habuit. vt patet Job. xij. c. Et xij.

q. j. c. habebat. et eleosynas pro necessita-

tibus. ¶ Quarta est laudabilis sol-

licitudo discipulorum que agabus signifi-

cabat per spiritum sanctum fame magna futura

que facta est sub claudio. Et ipsi discipuli per

ut quisque habebat proposuerunt singuli in

ministerium ministrare habitantibus in iudea fra-

tribus. Quod et fecerunt mitiores ad seniores

per manum barnabe et saule. Et beatus franci-

scus precipuus terrenorum preceptorum et paup-

erum amator in regula dixit. Pro necessi-

tatibus infirmorum et fratrum inducendis minist-

ri tamen et custodes sollicitam curam gerant.

¶ Cum vero palium sollicitudo a ratione recta defi-

cit prohibita est et peccata. Et de hac christi-

stus dixit Mat. vij. c. Nolite solliciti es-

se dicentes quod manducabimus aut quod bibe-

mus aut quo opiemur. ¶ Potest autem iordani-

nata esse sollicitudo palium triplici ratione

¶ Primo ratione timorositatis.

¶ Secundo ratione cupiditatis.

¶ Tercio ratione contrarietatis.

¶ Primo est inordinata sollicitudo ratione ti-

morositatis. que si aliquid diffidens de deo ti-

metur ne si non apponat omnem suum studium. et

per quod operis operis necessaria vite sibi defici-

ant. Sed timore tale spiritus tripliciter exclu-

ditur. Primo propter maiora beneficia homini-

stata diuinitus propter suam sollicitudinem. scilicet

corpus et animam. Iohannes dicit. Nonne anima per quod

esca et corpus per quod vestimentum. id est si deus

providit danda corpus et animam providit etiam

de cibis et vestimentis faciendo quod in nobis

est. Secundo propter suorum que de aliis crea-

turis prouidet absque opere humano secundum pro-

portioez nature sue. Properea die. Re-
 spicite volantia celi qm no serut neqz me-
 tur neqz gregat i horrea. 2 p v celestis
 pascat illa. None vos magi pluri estis
 illis. Tercio p diuina puidetia pper-
 cur ig: arna gentes circa bda rpalia qren
 dapncipalib' sollicitat falso opinates
 rpalia ista bda a do no proueire. ppreca
 dclutit rps. Primu qrite regnu dei 2 tu-
 sticia e' 2 hec oia adijcet vob. D3 q' d i
 bet ita sollicit' ee circa rpalia bda vt m
 illa a deo speret 2 credat posse obtinere.
 Scdo e' iordinata sollicitudo rpalii rde
 cupiditaz. vt em scribit i copedio theo-
 logie. li. iij. c. xij. tripliat pot q's labora-
 re pro bonis rpalib' acq'edis p'fuadis
 vel augmētadis. Prio rde necessitatis.
 dr em i ps. Labores manuu tuaz qz ma-
 ducab' bñis es 2 bñ tibi erit. Scdo rone
 p'imal' vtilitatis. cu' i q's laborat n' pro
 pter sua aut suoz necessitate. puta qz te-
 p'oralib' bonis abūdat. s; vt proximis i-
 digentib' s'buēiat 2 vt habeat vñ tribuat
 necessitate patiēti. Tercio rone auaricie
 absqz omni intēde puidēdi sue necitativl
 aliene. Et sic sepenuero eueire solz q' im-
 plet illd dicitu' Oratiu'. Jupit' extremos
 mercator' currit ad idos. Per mare pau-
 perie fugies p' saxa p'ignes. Et vt scribi-
 tur Eccles. iij. c. An' e' r scdm no habz
 no frām. no filiu. 2 tñ laborare no cessat
 nec recogitat dicēs. cui laboro 2 fraudo
 aiām meā bonis. Tercio e' iordinata
 sollicitudo rpalii rde Dicitaz qm. s. arti-
 fices 2 mercatores absqz euidēti necessi-
 tate Dicit' p'cepto dei 2 ecclie d' celebratōe
 festoz dū frequētissime dieb' fest' ad nū-
 dinas p'parat ibiqz vēdūt 2 emūt postpo-
 sit' diuis officijs. Artifices isup vt sūt
 sartores 2 cerdones p' totas q'si nocres
 festiuas opant 2 suos mīstros opari fa-
 ciūt 2 d' magne festoz accedunt ad d' mos
 ad iudēdū viros 2 mīstres nec curāt au-
 dire mīst'z. Barbitosoz. sāt pleriqz dieb'
 festiuis sine aliq' necitate radūt aliq's q'